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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER

Nr.5l5f Prot.

vENDTM r a.saMsl-tsE st piinclrnsnlrn
Nr. 9l ,datd o\ I

PER

NDRYSHIMIN E EMRIT Tii AKSIONARIT TE SHOQTRISI "TRAJTIMI I
STUDENTiiVE''SH.A. GJIROKASTTR

sot n€ daten 25.6.2020, un6 Flamur Golemi me detyre Kryetar iBashkise Gjirokast€r, n6

cildsin€ e titullarit te aksionarit qe zoteron 100% t€ prondsise td aksioneve t€ shoqdris€ aksionare

shteterore vendore "Trajtimi i Studenteve"sh.a. Gjirokast€r,

KONSTATOVA

Me VKM.n6 Nr.365, datE 6,5.2020, eshte vendosur transferimi i pronesise s6 100% te

aksioneve td shoqgrise "Trajtimi i student€ve"sh.a. Gjirokaster, nga Ministria e Financave dle

Ekonomis6 te Baihkia Gjir;kaster me te giitha te drejtat dhe detyrimet, nE momentin e hyrjes

ne fuqi te ketij vendimi. Nga verifikimi n€ faqen zyrtarc te Qendres s€ Botimeve zyftafe ne

intem.t rezulton, se VKMja e p€rshkruar si m€ sip€r ka hyr€ n€ fuqi, pasi eshte botuar ne

fletoren zyrtare Nr.84, dat€ 11.5.2020.

N6 vijim t6 realizimit tE procedures te kalimit te pronesise s6 100% t6 aksioneve te

Bashkia Gjirokast€r, Ministria e Financave me Urdh6rin Nr.l25, Nr.827711Prot, date

io..s.zozo. nae...,., te t1".uu" ka urdhEruar edhe pdrgatitjen e akteve pdrkatese p€r ndryshimin

e emrit t6 aksionaiit ne itatutin e shoqdris€ "Trajtimi i Studenteve"sh.a. Gjirokaster.

N€ k€to kushte, n€ baze dhe zbatim, te Neneve I 17 e I19, te pik€s 2' t€ Nenit 135' t€

pikcsl,tENenit136dhetepikesl,teNenitl45,teLigiitNr'9901'datE14'4'2008'''P€r
treglar€i dhe shoqerit€ tregtare'.. te vKM-sd Nr.365, date 6.5.2020, "P€r transferimin e

fro"ne.i.e se l00Zi tE aksioneve te shoqerise "Trajtimi_ i studenteve"sh.a. Gjirokaster, nga

ministria e Financave dhe Ekonomis€ te Bashkia Gjirokast€r" dhe Urdherit t6 ministrit te

Financave dhe Ekonomis6, Nr.l25, dat€ ZO'5 '2020, "Mbi zbatimin e VKM-s€ Nr'365' datd

6.5.2020,,.PErtransferiminepronesiscs6l00%t6aksionevet€shoqerise'.Trajtimii
student€ve"sh.a. Gjirokastdr, nga ministria e Financave dhe EkonomisE te Bashkia

GjirokastEr"",

VENDO SA

Statuti i shoqerise "Trajtimi i Studentdve"sh'a' Gjirokast€r' te ndryshohet per aq sa eshte e

nevoishme, duke pasq1"ua. ne menyre te qart€ ndryshimin e aksionarit' qe ne kete rast eshte

Bashkia Giirokaster.

q\
G.iirokastdr, m6-]ul .O/ .2020
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parashikimeve t€ pikes I t€ k€tij vendimi, Neni 24 i statutit tE shoqdris€
"Tra i Studenteve"sh.a. Gjirokastdr ndryshon me kete permbajtje. "Asambleia e

r$e i i 100% ds

tari i ftr. Tere
kompelencat e asamblesd s€ o€rsiilhshme tt oarashikuara nsa Lisii Nr.9901. da@

11.01.2008 "Par fiesbret dhe s ritii lreplore". ae n ianii narashikuar ni) kbft slalul.

4. Administratori i shoqeris€ pasqlTon ne regjistrin e posaqem emrin e aksionarit tC ri, qE

zoteron pronesine mbi 100% t€ aksioneve tE shoqerisE "Trajtimi i Studentdve"sh.a.

Gjirokast6r.

5. Ky vendim hyn nC fuqi menjEherE.

KRYE

ushtnhen nqu Kryetari i Bashkisd Giirokastaar".

3. Miratimin dhe depozitimin pran6 Qendr€s Kombetare t€ Biznesit te statutit te ndryshuar t€

shoq€rise dhe pasqyrimin ne regiistrin treglar te aksionarit Bashkia Gjirokaster si pronar te

rcOo ft aksioneve te shoq6ris€ "Trajtimi i Student€ve"sh.a' Gjirokast€r, me Nipt-
K43128662E.
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BASHKIA GJIROKASTER

Nr.S\tB Prot Gjirokastdr, me S .O{ .ZoZO

ShoqEris6 "Trajtimi i Student6ve"sh.a.Gjirokast6r

"18-Shtatori", GJIROKASTER

Bashkelidhur dErgojm€ statutin e miratuar te shoqerise "Trajtimi i Student€ve"sh.a.

Gjirokast€r sipas shkreses Nr.5l56Prot, date 01.07.2020, statut ne te cilin jane pasqyruar

ndryshimet e aksionarit, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisd te Bashkia Gjirokaster, s€

bashku me Vendimin e Asambles6 sd Pdrgiithshme Nr.91, datd 01.07.2020, te n€nshkruar nga

Kryetari i Bashkis€ Gjirokastdr.

Administratoria e shoq€rise "Trajtimi i Studenteve"sh.a. Gjirokast€r te kryeje te giithe

veprimet e ndvojshme ne lidhje me depozitimin prand Qendrds Kombdtare td Biznesit te statutit

te ndryshuar td shoqdris€ dhe pasqyrimin nE regiistrin tregtar te aksionarit Bashkia Gjirokast€r si

pronar te 100% te aksioneve te shoqerise "Trajtimi i Studentdve"sh.a. Gjirokaster, me Nipt-

K431286628, brenda nje dite pune nga moment i administrimit tC dokumentacionit si mE siper.

KRYETARI

Flamur GOLEMI

Nii MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRET THSHEM

:)L

IA J

L6nda: PCr kryerjen e veprimeve pran€ QKB-s€, p6r pasqyrimin e ndryshimeve perkatese te te

dhenave te regjistrit lreglar pdr shoqerin€ "Trajtimi i Studentdve"sh.a. Gjirokastdr.
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BASHKIA GJIROKASTER

Nr.5\5L Prot. Gjirokastdr, me Ql .o{ .2020

LEnda: Per miratimin e statutit te shoqdrisd "Trajtimi i Studenteve"sh.a.Gj irokastdr

Shoqdris6 "Trajtimi i Studentdve"sh.a.Gjirokast€r

"1 8-Shtatori", GJIROKASTiiR

KRYET

Flamu E

6{

N€ perfundim te shqyrtimit te ndryshimit te statutit te shoqerise "Trajtimi i

Studenteve,'sh.a. Gjirokastdr, ne zbatim te te vKM-se Nr.365, dat€ 6.5.2020, "Per transferimin e

prondsis€ se 100% t6 aksioneve td shoqdrise "Trajtimi i studentdve"sh.a. Gjirokaster, nga

ministria e Financave dhe Ekonomise te Bashkia GjirokastEr", Bashkia Gjirokast€r n€ cil€sin€ e

pronarit t6 100% te aksioneve td k€saj shoqerie konstaton se keto ndryshime jan€ ne pErputhje

me Ligiin Nr.9901, date 14.4.2008, "Per tregtardt dhe shoq6rit€ tregtare"'

Ne keto kushte, bazuar nd Nr.9901, date 14.4.2008, "Per treghlet dhe shoqdrit€ tregtare"

miratojme ndryshimet n6 statutin e shoq6ris6 "Trajtimi i Student6ve"sh.a. Gjirokaster, me Nipt-

K431286628.

N€ zbatim te pikes 2, te nenit 43, te Ligiit Nr.9723, date 03.05.2007, ..P€r 
Qendren

Kombdtare te Regiistiimit", administratoria e shoq€rise, te kryeje veprimet p€rkat€se prane

qX.n.-re ne lidfe me depozitimin e statutit t€ ndryshuar te shoqdris€ dhe pasqyrimin nd

rigiist.in tregtar t6 aksionarit Bashkia Gjirokastdr si pronar te 100% tC aksioneve tC shoqdrisd
..fr4ti*i i itudenteve"sh.a. GjirokastEr, me Nipt-K43 1286628, brenda nje dite pune nga

moment i marrjes se njoftimit.

:ta



STATUTI I SHO RIST ANONIME
I STUD OKAST

Neni 4:

Selia dhe adresa e postds elektronike

Kreu Il
Kapitali i Regiistruar

Neni 5

Vlera e kapitalit t6 regiistruar

NE k6t€ statut termat e m6poshtem kand ket€ kuptim:

"Ligii" 6shte Ligji Nr.9901, datd 14.04.2008 "Per tre$aret dhe shoqerite tregtare', i

ndryshuar;

"Statuti" eshte statuti i shoqerise aksionare "Trajtimi i Student€ve"sh.a. Gjirokastcr;

Kreu I
Themetimi, emri, objekti, koh6zgiatja, selia, aksionari dhe adresa e faqes nd

internet e shoq6ris6

Neni I
Data e themelimit dhe emri i shoqiris6

Shoqeria €shtd krijuar sipas vendimit Nr.33948, dat6 09.09.2005 t€ Gjykat€s s€ Shkall€s

s€ Par€ Tiran€.
Emri i shoq€ris€ €sht€ ,.Trajtimi i studenteve"sh.a. Gjirokaster, regiistruar me Nipt-2

K43126662E.

Neni 2
Objekti i aktivitetit tA shoq6ris6

objekti iveprimtaris€ s6 shoqeris€ eshte, trajtimi i studenteve te universitetit "Eqrem

Qabej,i Gj irokasier me, akomodim dhe sherbime te tjera, ne pcpruthje me legjislacionin n6

irqi aut" L.y", cdo operacion tregtar dhe financiar tE nevojshdm, qd lidhel drejteperdrejt ose

terthorazi me objektin e saj.

Neni 3
Koh6zgiatja e shoq6ris6 dhe aksionari

l. KohEzgiatja e Shoqdris€ eshte pa afat.

Z. gazuar ne VKV-ne N..3fS, d;te 6.5.2020, "PEr transferimin e proncsise s€ lo07o t€

aksioneveteshoqerise''Trajtimiistudent€ve''sh.a.Gjirokast€r,ngaministriae
Financave dhe EtonomisE ie Bashkia Gjirokast6r", Bashkia Gjirokaster eshte

aksionari i vetdm i shoq€risE duke zot€ruar l00o/o t€ aksioneve tE saj'

l. Selia kryesore e ShoqEris€ eshte n€ lagien "18-Shtatori", Gjirokast6r'

2. A;.;;". postEs elektronike eshte lu!3gi@yabpo.geu dhe numri i telefonit 6shtE

+35 5 84263896



Kapitaf i themeltar i shoqdris€ esh& 727 .244.000 leke i ndare ne 727.244 aksione me vlere
nor.ninale 100o(njemije) leke p€r gdo aksion, qE zoterohen n€ masen l00Yo nga aksionari

Bashkia Gj irokast€r.

Kreu III
Organet drejtuese tE Shoq6ris€

Organet drejtuese t€ ShoqEris€ jane perkatesisht si me poshte:

o Asambleja e Pdrgjithshme e Shoqerise;
o Administratori/et e Shoqerise;
. K€shilli Mbikqyr€s i ShoqErise;

Neni 6
Em€rimi i Administrator6ve

l. Asambleja e P6rgjithshme zgiedh nje ose me shume persona fizikE si administratore

G Shoqeiise p€r njd periudhe trevjegare bazuar, n€ shkronj€n "c", tE pikes 2, te nenit

135, nd nenin 158 dhe n€ piken 2, te nenit 167, te Ligiit. EmErimi i administratoreve

b6het me akt individual emerimi pasi tE jet€ b€rd miratimi me shumice te zakonshme

nga Asambleja e P€rgjithshme. Asambleja e Pergiithshme mund te shkarkoje nC gdo

koh€ administratoret nga detyra, pa cenuar te drejtat qe burojne nga nje kontraG pune

e lidhur me shoq6rin€.
2. An€taret e Keshillit Mbikqyres nuk mund tE caktohen si Administratore'

3. Nd em€rimin e administratoreve respektohen te giithe kufizimet e p6rcaktuara n6

pik€n 2, t€ nenit 158, te Ligiit.

Neni 7
KomPetencat e AdministratorEve

Administratoret kryejen t6 gjithe veprimet e administrimit t6 veprimtaris€ dhe

politikave tregtare i6'Shoqeris6. Shoqeria perfaq€sohet nga administratoret te cilet e

ushtrojnc vepiimtarind e tyre ne perputhje me pdrcaktimet e, shkronjav "a', "Ci" "h"

dhe "ii'te pii.es t te nenit 154. pikave 3 e 5 te nenit 158 dhe pik€s 2, te nenit 167 te

Lisiit.
De1yrat e K€shillit Mbikqyres, te percaktuara n€ shkronjat "bl,'1""''C"' "d"' "dh"' "e"'

"e' , "t', "g" dhe "i" t€ pi[!s I re nenit I 54 dhe pikes I te nenit 167, te Ligji! nuk mund

t'u delegohen adm inistratoreve.

Ndryshlmet e statutit nga Asambleja e P€rgjithshme dhe t€ udh6zimeve te Keshillit

Mbikqyres nuk do t6 stifuqizojnd alte t€ moparshme te Administratoreve, te cilat do

te ishi; t€ vlefshme nese niryihimi nuk do t6 ishte kryer ose udhEzimi nuk do tE ishte

dh€n6.

1

3

Neni 8:

P6rfundimi i marr6dh6nies sd Administrator€ve

Marr€dhenia e administrator€ve me Shoqerine perfundon nd rastet si me poshte:

t. p"r.oni nuk esht€ mE Administrator n€ bazc t€ dispozitave te Ligiit perfshirc

shkarkimin nga Asambleja e P€rgiithshme, sipas shkronjEs "c"' t€ pik€s 2' te nenit

135 dhe pik€s 2, t€ nenit 167, te Ligiitl
2. Personi ndodhet n€ gjendje paaft€sie paguese;



3. Personi vuan ose mumd te vuajE nga grregullime mendore;
4. Personijep dordheqien nga detyra duke njoftuar shoq€rin€;

5. Ka munguar p€r nj€ periudhe kohore mE te gjate se gjashtd muaj radhazi pa lejen e

Keshillit MbikqyrEs, n€ mbledhjet e administratorEve te mbajtura giat6 k6saj periudhe

dhe per kete arsye Asambleja e P€rgjithshme, me propozimin e Keshiliit Mbikqyrds,

ka vendosur shkarkimin e tij:

Neni 9
Kufizimet nE Votimin e Administratordve

2

J

I

Administrator€t nuk do t€ lidhin marreveshje me subjekte juridik apo fizik, si dhe nuk do

te votojne per geshde n6 mbledhjen e Administratoreve, n6se kand direkt ose indirekt, nj€

interes apo detyrim material, qe eshte ose mund t6 jet€ nE kund€rshtim me interesat e

Shoq€rise, sipas nenit 13 tE Ligiit, deri nd momentin kur te giithe anetaret e Keshillit

MbikqyrEs ne mdnyre unanime vendosin q€:

o TE autorizojne lidhjen e marreveshjes perkatese;

o T€ autorizojne votimin pdr gershtjen p€rkatdse;

Autorizimi mund te jet6 i pergjithshem ose i posagem per nje geshtje t6 caktuar dhe p€r

cdo rast zbatohen parashikimet e pikave 2 dhe 5, te nenit 13, te Ligiit'
Vota e Administritorit nuk do tE llogaritet n€ kuorumln e pjesemarresve ne mbledhje, n€

lidhje me vendimin per te cilin ky anetar nuk ka te drejte te votoj6'

Ne iast se nE mbledhjen e Administrator€ve diskutohet nje gdshde e lidhur me te drejten e

votes s6 njd anetari te tij, geshtja mund t'i drejtohet Kryetarit te mbledhjes, perpara

perfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo Administrator tE ndrysh€m nga

ai vetd do t6 jet6 p€rfundimtar dhe i formes s€ prerE.

Neni l0
Procesverbalet e mbledhjeve tdAdministratordve

Administratoret kujdesen q6 ne libra te vegant€ t€ mbahen procesverbalet n6 lidhje me:

l. Te giith€ takimet e kryera nga Administratoret;

2. T6;ithc mbledhjei e Asambles€ s€ P€rgjithshme, mbledhjet e zoteruesve te

aksioieve t€ klasave t6 ndryshme ose mbledhjet e Keshillit Mbikqyr€s, ku kan6 marre

pjes6 sipas rastit edhe administratoret;

Neni I I
K6shilli Mbikqyr6s, emErimi i anEtar6ve tt KEshillit Mbikqyr6s

l. Asambleja e P€rgjithshme emeron anetar€ te Keshillit Mbikqyr6s persona fizik'.nE

pe.putr,.i" me VKil_n€ Nr.570, dat€ 3.10.20t8, '.pEr keshillat mbikqyrds te shoqerive

ut.ion-" shteterore", si dhe duke respektuar k6rkesat e e shkronjEs "c"' t€ pikes 2, te

i"nit t:S, t€ pik€s 2, tE nenit 155 dhepik€s 4, te nenit 167'.te Ligiit' Emdrimet bdhen

;e akt individual em€rimi, pasi te jeti bere miratimi me shumic6 t€ zakonshme nga

Asambleja e P€rgjithshme. Anetartit e KEshillit Mbikqyr6s mund te shkarkohen nga

deiyra nJ gdo ko[-E nga Asambleja e Pcrgiithshme' pa cenuar te drejtat qe burojn€ nga

nje kontrate pune e lidhur me Shoq6rin€'

Z. lirt.r.J t6 z$idhen n€ cil€sin€ e anEtarit t€ K€shillit Mbikqyr€s' Administratoret.e

Shoq€rise dhe G shoqerive te te njcjtit Crup a!9 P:tt,olu: ". 
lidhur me ta n€ perputhje

." iu."rr,iti."t " 
pite. 3, te nlnit r:, ie I-igiit Kufizime t€ tjera n€ lidhje.me

m6nyr€n e emerimit te anetareve te Keshillit Mbikqyr6s parashikohen nd nenin 156'

t.
c):
c/d
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Neni 13

P€rfundimi i marrEdhdnies s€ AnEtar€ve tE Kdshillit Mbikqyr6s

Neni 14

Mbledhjet e Kdshillit MbikqYrds

.s

ikimeve td pikave I dhe 4, t€ nenit 155, te Ligiit.
1 shilli Mbikqyr€s mund tE em€rojE nje person i cili dEshiron te ushtroje detyren e

HKtA o netarit t€ Keshillit Mbikqyres per te plotesuar nje vend te lir€ ose si nje anetar tjet€r
shtesd, me kusht qe te mos tejkalohet numri i anetareve td p€rcaktuar ne piken I te
kdtij neni. Kohdzgjatja ne detyre e anetarit te emeruar ne kgt€ menyre eshte deri ne

mbledhjen vjetore vijuese t€ AsamblesE s€ P6rgjithshme

Neni l2
Kompetencat e I(Eshillit Mbikqyr6s

l. Keshilli Mbikqyr€s nuk merr pjes€ ne administrimin e Shoq€risd. K€shilli
Mbik€qyr€s vEzhgon dhe mbikqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratoret

dhe kontrollon pajtueshmerine e tyre me kcrkesat e Ligiit dhe te Statutit. Detyrat e

Keshillit Mbikqyres te percaktuara, ne shkronjat "d', "dh', "e", "8", "f',
"g" dhe "i" te pikes l. pikes 2, te nenit 154 dhe pik€s l, t6 nenit 167' t€ Ligjit, nuk

mund t'iu delegohen administratorEve.

2. Kdshilli Mbikqyr€s ka edhe kdto kompetenca:

3. Propozon pErpara Asambles6 s€ P€rgjithshme Adaministratoret dhe Ekspertdt

Kontab€l tE Autorizuar;
4. Bazuar nE shkonjen "e". td pikes l, te nenit 154, te Ligiit, harton raportin vjetor mbi

ecurin6 e veprimiaris6 s€ Shoqeris€ dhe ia paraqet Asambles6 sE P€rgjithshme sipas

pikes 3. td nenit ll. te Ligiit:
5. i.larton raportin vjetor pdr drejtimin e brendshem te shoqerise, si dhe kualifikimin e

Adminisrratoreve dhe An€tareve te Keshillit Mbikqyr€s duke e pubklikuar kete raport

sipas parashikimeve t6 pikes 2. te nenit 134' te Ligiit;
6.Asnje.ndryshim'im€vonsh€miStatutitapoiudh€zimevetEAsamblesds6

rergjithshme nuk mund te beje te pavlefshme veprimet e m€parshme te Keshillit

Mbikqyres'n6sek€tot6funditdot6ishintevlefshmenerastsenukdot€ishin
ndryshuar.

Marredh6nia e anetareve tg Keshillit Mbikqyr6s p€rfundon nd rastet si me poshte:

l. Personi nuk eshte md An€tar i Keshillit MbikqyrEs ne baze te dispozitave t€ Ligiit

p€rfshir€ parashikimet, sipas te nenit 157 dhe pikes 4, t€ nenit 167, te Ligiit;

2. Personi ndodhet n€ giendje paaftEsie paguese;

3. Personi vuan ose mumd tE vuaj€ nga grregullime mendore;

4. Personijep dor€heqjen nga detlra duke njoftuar shoq€rin€;

S. fu.rtUu* per nj-e periudhe kohore m6 tE gjat€ se gjashtE muaj radhazi pa lejen e

an6tar6v"e te ilere ie kert ittit Mbikqyr€s, n6 mbtedhjet e. k6tij k6shilli te mbajtura

giate kesaj pe;iudhe dhe p€r ket€ arsye Asambleja e Pergiithshme' me propozimin e

ke.tlltiit vUitqyres, ka vendosur shkarkimin e tij;

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyr6s do tE mbahen te pakten dy her€ n€ vit sipas nevojave

e ,- e anetareve te Keshillit Mbikqyr€s duhet te jene te pavarur sipas
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td aktivitetit tregtar tg Shoq€ris€, derisa Asambleja e P€rgiithshme t€ vendos€ me

shumice te zakonshme votash mbi frekuencdn e zhvillimit tE k€tyre mbledhjeve.
Vendimet e K€shillit Mbikqyr€s meren me kuorumin e pdrcaktuar n€ nenin 162 dtr E
pikib 5, to nenit 16Z tb Liglir An€tar€t e Keshillit Mbikqyres mund te marrin pjese ne

mbledhje n€pdrmjet mjeteve elektronike te komunikimit p€rfshir€ komunikimin video

dhe audio konferencE. Ata mund te marrin pjese ne votime duke pdrdorur numrin PIN

tE leshuar gdo an€tari ne momentin e em€rimit.
Anetaret e Keshillit Mbikqyr€s emErojnE nj€rin prej tyre si kryetar tE mbledhjes, i cili
mund te shkarkohet n€ gdo koh€ nga kjo detyre. Kryetari drejton gdo takim te
Keshillit Mbikqyres ne te cilin ai eshte i pranish€m. Ne rast se kryetari nuk d6shiron

te drejtoje mbledhjen apo nuk €sht€ i pranishdm brenda pese minutave nga orari i

caktuar p€r zhvillimin e mbledhjes, anetaret e tjere te K€shillit MbikqyrEs mund t€

emerolnE njdrin prej tyre si kryetar tE mbledhjes.

Rendi i dites miratohet me shumicen e votave te anetareve tE Kdshillit Mbikqyr€s. N€

rastet kur numri ivotave esht€ i barabarte vota e Kryetarit konsiderohet si vendimtare.

T€ gjitha aktet e miratuara nga mbledhja e KEshillit MbikqyrEs ose nga persona td

cil6i veprojnd si anetard te Keshillit Mbikqyrjes, pavar€sisht ndse b6het e ditur n€

vijim se em€rimi i anetarit t6 Keshillit Mbikqyr€s ka pasur mangesi ose kdta anetarE

jan€ skualifikuar nga mbajtja e k€saj detyre, ose nuk kishin te drejte te votonin' do t€
-konsiderohen 

t6 vlefshme nj€lloj sikur k6ta persona t6 ishin emEruar rregullisht dhe td

ishin tE legjitimmuar per te vazhduar detyren e anekrit te Keshillit Mbikqyrds, duke

pasur te drejte pEr te votuar nd mbledhje.
Vendimi mi shkrim in6nshkruar nga te giith€ an€taret e Keshillit Mbikqyres t€ cilet

kane t€ drejte G marrin pjese ne mbledhjet e Keshillit Mbikqyr€s eshte njesoj i

vlefshem dhe iefektshem sikur te ishte miratuar n€ mbledhjen e K€shillit Mbikqyr€s

te mbledhur dhe tE zhvilluar negullisht.
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Neni 15.

Kufizime p€r votimin e an6tar6ve tE KEshillit Mbikqyr6s

l. Angtaret e Keshillit Mbikqyres nuk do td lidhin maneveshje me subjekte juridik apo

fizik, si dhe nuk do t€ votojn€ p€r geshtje nE mbledhjen e Keshillit Mbikqyr€s' n€se

kan€direktoseindirekt,njeinteresapodetyrimmaterial,qeeshteosemundtejetdn€
kundErshtimmeinteresateShoqdris6.sipasnenitl3teLigiit,derin6momentinkur
te gjithe an€hret e Keshillit MbikqyrEs nd m€nyr€ unanime vendosin q€:

2. T€ autorizojn€ lidhjen e marr€veshjes perkat€se;

3. Te autorizijne anetarin q€ i ndnshtiohet kufizimeve, per te votuar pEr gErshtjen

4

5

perkatese;
Autorizimi mund te jete i p6rgiithsh€m ose i posagdm pdr nj6 gEshde t€ caktuar dhe

per cdo rast zbatohen parashikimet e pikave 2 dhe 5, tO nenit l3' tE Ligiit'
Vota e andtarit te keshillit Mbiiqyres nuk do te llogaritet nE kuorumin e

pjesEmarr6sve ne mbledhje ne lidhje me vendimin p6r tE cilin ky anetar nuk ka t€

drejte t€ votoje.
N6'r"., r" ne mbledhjen e Kdshillit Mbikqyr€s diskutohet nje geshtje e lidhur me t€

ar".;iei 
" 

roter se nje anetari te tij, gdshtja mu1! t.i .drejtohet 
Kryetarit te mbledhjes'

pe.p"." perfr"ai.ii te -fteanles, die vendimi i tij lidhur me gdo anetar te Keshillit
'fnlUit qyre. te ndryshEm nga ai vetE do te jete perfundimtar dhe i formes se prere'

p"o"".r".r"t"tT"flclfr,,n *orurr.n.
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K€shilli Mbikqyrds merr te giitha masat qd n6 libra te vegante te mbahen procesverbalet

lidhje me:

3. Te giithe takimet E kryera nga K€shilli MbikqyrEs;
4. Te giithe mbtedhjet e K6shillit Mbikqyr€s' pErfshir€ edhe emrat e te giith€

administratoreve tE pranish€m nE gdo mbledhje;

Neni l7
Shp6rblimet p6r Anetar6t e KEshillit Mbikqyr6s dhe Administratorel

l. An€taret e K€shillit Mbikqyrds dhe Administrator€t perfitojn€ shpdrblim n6 mas€n

dhe koh€n e percaktuar ne skemen miratuar nga Keshilli Mbikqyres, nE perputhje me

parashikimet e pik€s l, te nenit 160. te Ligiit.
2. irerfirimet individuale pdrcaktohen nga K€shilli Mbikqyr€s dhe ato duhet tC

pasqyrojn€ pergiegiesite e Administrator€ve dhe anetareve te K€shillit Mbikqyr€s

.ipui pe."utillnius te pikes I te ketij neni dhe t€ gjendjes financiare t6 ShoqEris€.

3. Me miratimin e Asambles€ se pergiithshme. K€shilli Mbikqyres mund tE vendose

shp€mdarjen e shpdrblimeve n6 tE holla, pensione, sigurime ose tE ardhura te tjera p6r

p"ironut ie kan€'kryer me pare deryren e administrator6ve ose anetareve tE K€shillit

br".jtu.. ne kEtE shoq€ri apo n€ shoq6ri te tjera qe rrjedhin apo janE b€rE pjes€

pdrbErEse e shoqErive t€ reja

4. Administratoret dhe an€tai€t e Keshillit Drejtues mund te perfitojne rimbursimin e tE

gjith€ shpenzimeve te udhetimit. akomodimit ose t€ shpenzimeve te tjera qe kan€

iian;" ln" pe.-Urshjen e detyrave te tyre funksionale nE funksion t€ Shoqeris6'

Neni l8
Hetimet e Posa$me dhe mbikqYrja

Qdo person ose grup personash, qe ptotesojne kushtet per t€ k6rkuar emdrimin ose

zerendesimin e nle eispe.ti te posagem ne baze te nenit 150 te Ligiit' ose per te k6rkuar nga

fernitti nlUit qyrls qe ie trye;i detyrat e tij ne rastet e veqanta te parashikuara nE nenin 
.165

dhe nd pik€n ), te nenit ioo, te Llgiit' depozitojnE n€. selin€ e shoq€ris€ dokumentin e

note.izuar, me an€ te tE cilit vertetoheiie personi ose grupi i personave plot€sojn€ kushtet p6r

t€ kryer k6t€ veprim.

Kreu IV
Dividendit dhe Kalimi i Fitimeve n6 Kapitalin Themeltar

2

Neni 19

ShPdrndarja e dividentive

N€ perputhje me dispozitat e Ligjit dhe ne baz€ 1e miratimit me shumic€ t€

-kon.hrn" ie uotuu. ie Asamblesis€ P€rgjithshme, Shoqdria shp€mdan dividentE'

proporcionalisht me te drejtat e zoterimit te aksioneve te shoqerise'

la"'pe4^t tim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga.te drejtat q€ lidhen me

"t.lJ#, te gjithd dividend€t diklarohen dhe paguhen, nE pdrputhje me kap,italin

i,ii".* ie tit<ijauar per zoterimin e aksioneve per tE cilet shp€mdahet dividendi. T€

g1t,il;frld*de, p;"setohen dhe paguhen ne perpjestim te drejtE me vler€n e kapitalit

irllesta. te likujduar, pjes€s ose pje;eve te piriudh6s pdr tE cil€n paguhen dividendi'

r i:
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Ne rast se aksioni emetohet me kushtin e perfitimit te dividendit nga nje date e
caktuar, dividendi do t€ paguhet n€ p€rputhje me kdte kusht.
Asnj€ dividend ose pagese q€ lidhet me nj€ aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shoq€rise n€se nj€ gjE e til16 nuk parashikohet ne t€ drejtat e aksionit.

Qdo shum€ dividenti qe nuk esht€ kerkuar te paguhet brenda dymb€dhjet€ vjeteve nga

data e maturimit, me vendim td Asambles€ s€ P€rgjithshme perfitohet nga Shoq€ria,
qE nE vijim nuk eshte me e detyruar qe t'a paguaj€ at€.

(t.iHi A

Administrator€t kalojnE nE kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara t€ cilat
nuk do t€ pdrdoren per te per t€ paguar dividende preferenciale apo shuma te tjera t€
parashikuara per rezerva ligjore ose kapitali, pasi ky kalim te jete miratuar paraprakisht nga

Asamble.ia e Pdrgiithshme. me shumic6 td kualifikuar t€ votave.

Kreu V
Prishja e shoqErtise dhe njoftimet

Neni 2l
Prishja dhe likuidimi

Ne rast te likuidimit t€ Shoq€ris€, likujduesi nE perputhje me Ligjin dhe me vendimin e

posagem te Asamblese se P6rgiithshme te marre me shumic6 tE kualifikuar, mund te

shp6mdaj€ ne dobi te aksioner6ve te giithe ose nj€ pjes€ te vleres se pasurive te Shoq€ris€.

P€r tE realizuar shp6mdarjen e pasuris6 sipas pikEs I t€ ketij neni, likujduesi mund t€
vleresoj€ cdo pasuri dhe t€ percaktoj€ mEnyr€n e shperndarjes midis aksionar€ve ose atyre q€

zaterojne aksione tE klasave t€ ndryshme te ShoqEris6.

Neni 22
Njoftimet

Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve te Statutit' duhet te jene me

shkim ose nepermjet komunikimit elektronik n€ adres6n e parashikuar nE pik€n 3, t€

nenit 4, t€ ketij Statuti jane te vlefshme ne lidhje md kohdn e njoftuar pdr k€t€ qEllim

dhe personin qE kryen njoftimin.
Shoqeria mund t'ijapd njoftim nj€ aksionari, personalisht ose duke e d€rguar me let€r

poroii ." kthim pergiigje n€ adres6n e regiistruar t€ aksionarit ose nd adres6n apo

postEn elektroniki e cila i €shtd njoftuar shoq6rise nga aksionari' Kur ka disa

Lashk6zot€rues te nje aksionari, t€ giitha njoftimet i jepen p6rfaqdsuesit te tyre te

pdrbashket.
ky statut s6 bashku me ndryshimet dhe te giith6 dokumentat, raportet, komunikimet

dhe procesverbalet e dh€na nga shoq€ria do t€ publikohen nga Administratoret ne

faqen e internetit t€ shoq6ris6, iipa parashikimeve t€ pik6s 2 te nenit perkat€s te ketij

statuti 
Neni 23

Em6rimi i Ekspertit KontabEl tO Autorizuar

Eksperte Kontabel te Autorizuar te emeruar nga Asambleja e Aksionereve jand:

o z.Luan Muga dhe z.Niko Mijo.
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Neni 20
Kalim i i Fitimeve ni Kapitalin Themeltar



Neni 24
Asambleja e P6rglithshme

JH KI Asambleja e P6rgjithshme e shoqeris6 perbehet nga zoteruesi i 100% te aksioneve t€ saj
qe eshte Bashkia Gjirokastdr e pErfaqesuar nga Kryetari i Bashkis€ Cjirokastdr. Te gjitha
kompetencat e Asambles€ sE P€rgjithshme t€ parashikuara nga Ligji Nr.9901, dat6
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoq6rit€ tregtare". q6 nuk jand parashikuar ne kete statut,
ushtrohen nga Kryetari i Bashkis€ Gjirokast€r.

Neni 25
Dispozita e fundit

Pdr gfar€ nuk 6shtd shprehur n€ kete statut, i referohet dispozitave tE legjislacionit n€ fuqi
per shoqerite treglare.

KASTTRKRYE r l?,
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Ldnda: Pdr negullimin n€ QKB t€ informacionit mbi pron€sind

TRAJTIMI I STUDENTEVE SH A GJIROKASTER
Nipt K43128662E

LAGJA 18 SHTATORI
GJIROKASTiiR

PEr dijeni: Qendres Kombetare te Biznesit

Nga td dhdna qe administrojm€ dhe verifikimeve td kryera Regjistrin e Qend€s Kombdtare td
Biznesit, rezulton se gjate procesit td regjistrimit apo perditesimit td informacionit te kryer nga

ana Juaj, tek te dhenat e pronesise keni deklaruar prondsinE "shqiptare" dhe jo pronesind reale

"shqiptare shtetErore".
Bazuar sa md sip€r, e dhdna mbi pron6sind e subjektitinddrmarjes Tuaj duhet td jet€ "shqiptare
shtet€rore", prandaj lutemi te paraqiteni pran€ Qendr€s Kombetare td Biznesit, ne zyren me te
afert rajonale t€ saj, p€r t€ bdr€ sistemimin perkates te pronesise qd Ju duhet td keni realisht.

Duke ju falenderuar p€r mir€kuptimin,

DREJTOR I P ITGJITHS M

Delina maJ
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Adresa: Rr. Gjin Bue Shpata Web site: www.tatime.sor,.al Tet: ++ 355 42276800, Fax: ++355 42276805
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DREJTORIA E PiiRGJITHSHME E TATIME\T
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